presertim circa dignitalis ac prosapie prerogativa fulgentes dislricte rigore,

prout temporum necnon personarum et locorum persuadet, qualiler

dispensatorie mansuetudinis opes féliciter intermiltit. Cum itaque sicut

exhihita nobis nuper pro parle tua pelitio conlinebat, nonnunquam
execrabilia diutinisque exagitala niolibus, contentiones et dissidia guer-

rarum, freniilus necnon rancores et jurgia personarum, deletus aiiosque

lugubres evenlus innumeros parluriencia inter Porlugalie et Aigarbii

reges qui fuerunt pro lempore, aiiosque parlium illarum proceres et

magnâtes, primi iehenne auctore mancipii calamitosus embrancia malri-

moniali fuerint succrescente fédère penilus cxulala pacis ac tranquillitatis

stipato dulcore, evulsisque hinc inde à parlium earumdem finibus radicum

infectis acerius nexu et amplexibus ab omnium conditore Domino

salubriler institutis; nos igitur, qui in supremi culminis prospicimus

slatione collecti causa consolidata dominica etiam inter fidèles singulos

peregrinorum eventuum ademplis senlibus
,
gregis nobis crediti perso-

narum quoque et mentium propaginem intimis ficientes affeclibus caris-

simi in Christo fdii noslri Johannis Porlugalie et Aigarbii régis illustris

nobis super hoc liumiliter supplicanlis, ac luis in hac parle supplica-

tionibus inclinali, et eliam cum quocunque alio nobis et ecclesie

Romane devolo tecum matrimonialiler coniungi etiam imposlerum desi-

derante, quovis etiam ex gradibus quibuslibet lege tamen divina non

prohibilis insimul conjunctim censeri poleritis, dummodo tu propler hoc

rapla non fueris , malrimonium invicem libère conlrahere, ac in eo,

postquam conlraclum fueril, remanere licite valeatis, auctoritate Aposlo-

lica, tenore presentium dispensamus, prolem ex hujusmodi malriinonio

suscipiendam legilimam nuntiando. INulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam noslre dispensalionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis aulem hoc allemplare presumpserit, indignationem

omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et Pauli, Apostolorum cjus, se noverit

incursurum. Datum Conslancie, vj idus Aprilis, pontificalûs noslri anno

primo.
(Original, sur parchemin, auquel pend par des lacs de soie

rouge et jaune la bulle en plomb de Marliu V. — Archives

déparlementales du Nord, à Lille : Chambre des comptes,

B. 1482.)
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MMCXIV.

Lettres par lesquelles Jacqueline, duchesse de Bavière, comtesse de Hai-

navt, etc., accorde l'amortissement des biens que Jean, seigneur de

Bois-Seigneur-Jsaac, se propose de vendre au chapitre de Notre-Dame

de Cambrai.
(20 mars 14S0, n. si., à La Haye.)

Jaque, par la grâce de Dieu, ducesse de Baivière, conlesse de Haynnau,

Hollande, Zéelande et de Pontieu, damme de Frise, à tous ceulx qui ces pré-

sentes lettres verront, salut et dileclion. Comme nostre très chier et bien amé
escuyer et subjet Jehan, seigneur dou Bois Seigneur Ysacq, nous ait nagaires

fait exposer que, pour secourir et remédier à ses nécessitez et affaires, à

ceulx en espécial qui, par grant espasse, l'ont tenu en dangier de pluiseurs

pentions et debles qu'il luy a convenu depiéça, par fortune, vendre sur lui

et ses biens, en chargant et obligant } ceulx et ses hoirs, à la confusion de sa

personne meismes et de ses terres et hiretaiges, lui soit présentement mes-

tier, pour yssir hors desdictes debtes et lui et sesdis hoirs, terres et seignou-

rie deschargier et acquiter enviers ses créditeurs, sans continuer en celui

dangier ne plus souffrir le dommaige qu'il en a loing temps et par plui-

seurs années receu, de vendre et aliéner aucuns membres et parties de ses

hiretaiges et revenues; et nous ait fait remonstrer que, par l'acort et con-

grément d'aucuns de ses proixmes, il est en traitié avec vénérables nos très

chiers et bons amis les personnes du chapitle INostre-Dame de Cambray,

et sur appointement de vendre par amortissement deux maisons, cours et

moituries qu'il a et possède de présent en desoubz sa terre d'Ophain, fief

d'oirie, l'une appellée la haulte Moiturie et l'autre la basse, avec toultes les

terres ahanables,preis,pasturaiges et autres hiretaiges qui y appendent, ainsi

qu'elles se donnent de coustume à censé : lesquelles maisons et terres sont

près toutles gisans ou ' pais de Braibant, ne s'en fault point le trentisme

partie ouenviron qui en aucuns lieux s'estent sur nostre conté de Haynnau,

sans qu'elles soient tenues de nous ne d'autruy, fors dudit Jehan, seigneur

' 0«, au.

Tome VI. 28
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(lou Boiz, lequel ne vuell faire et passer ledit vendaige se non par nostre

bon gré et license, requérant humblement que, cez choses considéréez et

meismes que ledit Jehan fait et vuell faire ledit traitiépar condition que

le remain de sadicte terre d'Ophain, fief d'oirie, sera raplicqué en augmen-

tation à sadicte terre du Boiz Seigneur Ysacq, qui est tenue en fief et hom-

maige de nous et de nos hoirs, nous plaise de nostre grâce ledit vendaige